EK-JZProduktdatenblatt
EK2-EU für maschinelle
Rauchabzugsanlagen
(MRA), Rauchschutzdruckanlagen
(RDA) und zur
Zuluftnachströmung
EK-JS für maschinelle
Rauchabzugsanlagen

9 / 31 PD-08/2023 - DE/de
EK-JZProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Entrauchungsklappe EK-JZ
Bestellschlüssel
EK-JZ – R – V – C1 / DE / 1200 × 2030 / FA – B24A / S20 / X – 20 / P1 - RAL 9010
| | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Serie
EK-JZ Entrauchungsklappe
2 Kapselung Bedienseite
R rechts (Standard)
S Seite
3 Klappenblattausrichtung
Keine Eintragung: horizontale Klappenblattausrichtung
(Standard)
V vertikale Klappenblattausrichtung
4 Beschichtung
Keine Eintragung: ohne Beschichtung (Standard)
C1 Promat-Imprägnierung
5 Bestimmungsland
DE Deutschland
CH Schweiz
AT Österreich
PL Polen
Weitere Bestimmungsländer auf Anfrage
6 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe
Breite
200 – 1200 (in 50-mm-Schritten)
Höhe
230 – 2030 (in 200-mm-Schritten)
7 Anbauteile 1
Keine Eintragung: ohne Anbauteil
2 Eintragungen möglich: Anbauteil für Bedienseite und für
Einbauseite
0 Seite ohne Anbauteil
A Welldrahtgitter (20 × 20 mm), Stahl verzinkt
B Lochblechgitter mit Quadratlochung (10 × 10 mm), Stahl
verzinkt
C Lamellengitter mit schrägen Lamellen, Aluminium
D Lamellengitter mit schrägen Lamellen, Aluminium, mit
zusätzlichem Welldrahtgitter (20 × 20 mm), Stahl verzinkt
E Lamellengitter mit schrägen Lamellen, Aluminium, mit
zusätzlichem Schweißgitter (6 × 6 mm), Stahl verzinkt
F Anschlussrahmen, Stahl verzinkt
W Anschlussrahmen abgedichtet, Stahl verzinkt
8 Anbauteile 2
TROX Antrieb ohne Erweiterung
B24 Antrieb 24 V AC/DC
B24SR1 Antrieb B24 + Steuerspannung Y = DC 2 – 10 V
B230 Antrieb 230 V AC
Antrieb + Steuerungsmodul
TROX Module zur Ansteuerung mit AS-i-
Technik (TROXNETCOM)
B24A2 Antrieb B24 + TROXNETCOM AS-EM/EK
B24AS2 Antrieb B24 + TROXNETCOM AS-EM/SIL2
B24AM1 Antrieb B24 + TROXNETCOM AS-EM/M
Kommunikations- und Netzgerät
B24BKNE Antrieb B24 + Belimo BKNE230-24
B24C Antrieb B24 + BV-Control BC24E mit SLC Linie
Brandrauchklappenmodul mit Modbus/RTU-Protokoll
B24D Antrieb B24 + Agnosys BRM-10-F-ST
B230D Antrieb B230 + Agnosys BRM-10-F
9 Strömungsgeschwindigkeit
Keine Eintragung: bis 15 m/s (Standard)
S20 bis 20 m/s
10 Zubehör
Keine Eintragung: ohne externe Kapselung
X externe Kapselung
11 Installationszubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör (Standard)
013 Maueranker
Bei horizontaler Klappenblattausrichtung
02 HT-Dichtung (Hochtemperaturdichtung) unten

RAL 9006 30 %
alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: AFG-EK-JZV-N-V-G-0/1090×410/P1-RAL 9016
Serie AFG
Produktvariante EK-JZV
Größe der Abdeckung Nenngröße
Lamellenanordnung vertikal
Lamellenabstand 25 mm
Lamellenausrichtung gerade
Abmessungen 1090 × 410 mm
Oberfläche RAL 9016, verkehrsweiß, Glanzgrad 70 %
Weitere Informationen zur Serie AFG siehe Kapitel „Zubehör, Komponenten“.
12 / 31 PD-08/2023 - DE/de
EK-JZProduktdatenblatt
B + 280
250
403
25
0
35
H
 +
 8
0
H
 C
B
Z
Z
48
17
7
4040
a b
1
2
Gewichte [kg], Breite 200 – 650 mm
L H B
200 250 300 350 400 450 500 550 600 650
250 230 21 22 23 24 25 27 28 29 30 31
250 430 29 31 32 33 35 36 38 39 41 42
250 630 37 39 41 43 44 46 48 50 51 53
250 830 46 48 50 53 54 56 58 61 62 64
250 1030 54 56 59 61 63 66 68 70 73 75
250 1230 62 65 67 70 73 75 78 81 83 86
250 1430 71 73 76 79 82 85 88 91 94 97
250 1630 79 82 85 88 92 95 98 101 105 108
250 1830 87 91 94 98 101 105 108 112 115 119
250 2030 95 99 103 107 111 114 118 122 126 130
Gewichte [kg], Breite 700 – 1200 mm
L H B
700 750 800 850 900 950 1000 1050 1100 1150 1200
250 230 32 34 35 36 37 38 39 40 42 43 44
250 430 44 45 47 48 49 51 52 54 55 57 58
250 630 55 57 58 60 62 64 65 67 69 71 72
250 830 66 69 70 72 75 77 78 80 83 85 87
250 1030 77 80 82 84 87 89 91 94 96 98 101
250 1230 89 91 94 97 99 102 104 107 110 112 115
250 1430 100 103 106 109 112 115 117 120 123 126 129
250 1630 111 114 118 121 124 127 130 134 137 140 143
250 1830 122 126 129 133 136 140 143 147 150 154 158
250 2030 134 137 141 145 149 153 156 160 164 168 172
Abmessungen und Gewichte
a Einbauseite
b Bedienseite
1 Anschlussrahmen für Luftleitung (Stahl, nur Bedienseite und/oder Einbauseite, optional)
2 Bereich für die Zugänglichkeit der Antriebskapselung freihalten
13 / 31 PD-08/2023 - DE/de
EK-JZProduktdatenblatt
Keine Eintragung: ohne Zubehör (Standard)
01 Maueranker
Nur bei horizontaler Klappenblattausrichtung
02 HT-Dichtung unten

Verwendung
B24BKNE – BKNE230-24 Kommunikationsmodul
Bestellbezeichnung BKNE230-24
Nennspannung 230 V AC 50/60 Hz
Funktionsbereich 198 – 264 V AC
Dimensionierung 19 VA (inklusive Antrieb)
Leistungsverbrauch 10 W (inklusive Antrieb)
Länge/Querschnitt am Antrieb = 1 m, 3 (6*) × 0,75 mm² (halogenfrei)
Schutzklasse II (Schutzisolierung)
Umgebungstemperatur -30 – 50 °C
Lagertemperatur -40 – 80 °C
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 89/336/EWG, 73/23/EWG
Wirkungsweise Typ 1 (EN60730-1)
Softwareklasse A (EN60730-1)
Wartung wartungsfrei
Gewicht 680 g
B24C – Kommunikationsmodul
Anwendung
SLC-Technik
BC 24-Modul dient zur Ansteuerung von Klappenantrieben
Energieversorgung und die Kommunikation erfolgen über eine vertauschbare 2-Drahtleitung eines SLC24-16B-Systems
Eine thermoelektrische Auslöseeinrichtung und/oder ein Rauchmelder können ohne weitere Zusatzgeräte angeschlossen werden
Verwendung
B24C – BC24-E Kommunikationsmodul BV-Control AG
Bestellbezeichnung B24C
Nennspannung über SLC Steuergerät
Leistungsaufnahme 1 W
Anschlüsse Steckanschlüsse, Schraubklemmen
Klappenspannungsversorgung 24 V
Umgebungstemperatur -20 – 50 °C
Lagertemperatur -20 – 80 °C
Feuchte 95 % r. H. nicht kondensierend
Gewicht 255 g
B × H × T 114 × 153 × 54 mm
Bemessungsstoßspannung 2,5 kV (EN60730-1)
29 / 31 PD-08/2023 - DE/de
EK-JZProduktdatenblatt
▪
▪
▪
B24D, B230D – Kommunikationsmodul
Anwendung
AGNOSYS-Technik
BRM-F-ST Modul dient zur Überwachung und Steuerung von Entrauchungsklappen
Es können bis zu 126 Module pro Ringbussystem aufgeschaltet werden
Verwendung
B24D – AGNOSYS BRM10FST Kommunikationsmodul
B230D – AGNOSYS BRM10F Kommunikationsmodul
Bestellbezeichnung B24D/B230D
Nennspannung 18 – 32 V DC Typ 24 V
Anschlüsse Steckanschlüsse, Schraubklemmen
Klappenspannungsversorgung 24/230 V AC 24 V DC
Umgebungstemperatur 0 – 45 °C
Feuchte 90 % r. H. nicht kondensierend
Gewicht 510 g
B × H × T 158 × 180 × 65 mm
30 / 31 PD-08/2023 - DE/de
EK-JZProduktdatenblatt
Legende
L [mm]
Länge der Entrauchungsklappe
B [mm]
Breite der Entrauchungsklappe
H [mm]
Höhe der Entrauchungsklappe
qv [m³/h]; [l/s]
Volumenstrom
LWA [dB(A)]
Schallleistungspegel des Strömungsgeräusches der
Entrauchungsklappe, A-bewertet
A [m²]
Freier Querschnitt
Δpt [Pa]
Gesamtdruckdifferenz
v [kg]
Strömungsgeschwindigkeit bezogen auf den Anströmquerschnitt
(B × H)
31 / 31 PD-08/2023 - DE/de